

Hei Okko ja Janne,

Kiitos Suomen Yrittäjien puheenjohtajistolle lähettämästänne viestistä, jossa toitte esille huolenne teknisen työn tilanteesta peruskoulussa ja sen vaikutuksesta työvoiman osaamiseen.

Viestissänne totesitte, että uuden perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (POPS2014) ja uusimman tuntijaon yhteisvaikutuksesta yläkoulun teknisen työn pakollisten tuntien määrä on vähentynyt ja että uusia perusteita kirjoitettaessa teknisen työn keskeisiä tehtäviä ei ole otettu huomioon. Kerroitte myös, että Suomessa ei tällä hetkellä valmistu opettajia, jotka kykenisivät opettamaan teknistä työtä.

Kerroitte, että olette julkaisseet oheisen kannanoton, jossa toitte esiin yllä mainittuja ongelmia ja teitte tilanteen korjaamiseksi konkreettisia toimenpide-ehdotuksia:

<https://www.tekninenopettaja.net/100-toiminta/uutiset/603-teknisen-tyon-alasajo>

Suomen Yrittäjät jakaa huolenne työvoiman osaamisen kehittämisestä. Osaajapula on merkittävä kasvun este monissa pk-yrityksissä. Perusopetuksessa opittavat kädentaidot ovat luonnollisesti tärkeä pohja, jolle monen alan ammatillinen osaaminen rakentuu.

Asia on siten myös meille tärkeä, ja olemmekin esittäneet kädentaitoaineiden tuntimäärän lisäämistä moneen kertaan 2000-luvun aikana. Tässä muutamia nostojamme aiheesta:

<https://www.yrittajat.fi/statement/510769-suomen-yrittajien-kannanotto-perusopetuksen-tuntijako-uudistuu-kuulemistilaisuuteen>

<https://www.yrittajat.fi/statement/511315-suomen-yrittajien-lausunto-perusopetus-2020-muistiosta>

<https://www.yrittajat.fi/statement/515251-kadentaidot-opetussuunnitelmien-perusteissa>

Loppuvuodesta 2018 hyväksytty osaamispoliittinen ohjelmamme painottaa perusopetuksen oppimisympäristöjen ja -muotojen monipuolistamista. Samalla painotamme sitä, että nuorella on oltava riittävät perustaidot ja muut valmiudet, mukaan lukien luonnollisesti myös kädentaidot, jatko-opintoihin. Tämä edellyttäisi mielestämme erityisesti tekemällä oppimisen ja työvaltaisuuden lisäämistä. Joustavampi perusopetus tarjoaisi nykyistä useammalle nuorelle mahdollisuuden vahvistaa myös kädentaitojaan sekä siirtyä siten sujuvammin ja paremmin valmiuksin ammatillisen toisen asteen opintoihin. Näistä olemme kertoneet mm. tässä tiedotteessamme:

<https://www.yrittajat.fi/tiedotteet/600012-kuusi-esitysta-tyossaoppimisen-edistamiseksi>

Mielellämme jatkamme yhdessä työtä kädentaitojen kehittämiseksi ja siten osaavan työvoiman ja taitavan yrittäjäkunnan varmistamiseksi. Viemme esille tuotuja kehittämiskohteita eteenpäin omissa vaikutuskanavissamme ja voimme tarvittaessa jatkaa yhteistä keskustelua.

Yhteistyöterveisin

Marja Vartiainen

Koulutusasioiden asiantuntija

SUOMEN YRITTÄJÄT

Mannerheimintie 76 A, 00250 Helsinki

PL 999, 00101 Helsinki

puh. 044 985 5005

marja.vartiainen@yrittajat.fi

[www.yrittajat.fi](http://www.yrittajat.fi)